

Publikacje z zakresu kryminologii

Ewa Bieńkowska

Wiktymologia

Wydawnictwo Wolters Kluwer 2018, s. 580

Autorka przedstawia w publikacji zagadnienie wiktymologii sensu largo, uwzględniając regulacje prawa międzynarodowego, polskiego, a także unijnego. Opracowanie stanowi obszernie kompendium zawierające kompletną analizę zagadnień będących przedmiotem badań wiktymologii, które może służyć zarówno celom dydaktycznym, naukowym, jak i praktyce.

Z monografii dowiesz się m.in. o:

- trybie przesłuchania niektórych małoletnich pokrzywdzonych i niektórych małoletnich świadków,
- trybie przesłuchania i zasadach postępowania z pokrzywdzonymi przestępstwami o charakterze seksualnym,
- cywilnoprawnych instrumentach ochrony interesów ofiar przestępstw,
- postępowaniu wobec niektórych osób z zaburzeniami psychicznymi,
- przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym.

Za: <https://www.profinfo.pl/sklep/wiktymologia,84283.html>

*

*

*

Marta Dąbrowska

Grooming – wybrane aspekty prawne i kryminologiczne

Wydawnictwo Biuro Rzecznika Praw Dziecka 2018, s. 137

Dostęp: http://brpd.gov.pl/sites/default/files/grooming_-_wybrane_aspekty_prawne_i_kryminologiczne_-_marta_dabrowska_ebook.pdf

Książka „Grooming – wybrane aspekty prawne i kryminologiczne” autorstwa Marty Dąbrowskiej to kolejna pozycja w Bibliotece Rzecznika Praw Dziecka. Jest to praca magister-

ska o skomplikowanym i mogącym zniechęcać niektórych do zapoznania się z jej treścią tytule. Czytając, że autorka porusza tematy związane prawem karnym oraz kryminologią słowa „prawo karne i kryminologiczne” nie oczekujemy lektury lekkiej, łatwej i przyjemnej, dodatkowo, już na wstępie, pojawia się mało jeszcze znany, anglojęzyczny termin „grooming”.

Grooming to swoista gra między dorosłym oprawcą a dzieckiem – celem, traktowanym jako przedmiot seksualnego pożądania. Na płaszczyźnie kryminologicznej pojęcie to określa się zjawisko polegające na uwodzeniu dzieci, w szczególności za pośrednictwem sieci Internet, w celu ich wykorzystania seksualnego. Książka zawiera kompleksowe opracowanie prawno-karnych i kryminologicznych aspektów groomingu. Adresowana jest do szerokiego grona pedagogów – nauczycieli i wychowawców oraz rodziców, którzy znajdą w niej wiedzę na temat rozwoju i aktualnego stanu karania groomingu poprzez przepisy prawa karnego.

*

*

*

Wiesław Pływaczewski

Gangi motocyklowe. Od wydarzeń w Hollister po współczesne przejawy przestępczości zorganizowanej
Wydawnictwo Difin 2018, s. 203

Książka jest nowatorskim opracowaniem problematyki gangów motocyklowych. Jest to pierwsza w Polsce publikacja poświęcona tej tematyce. Autor omawia w niej kryminologiczne zagadnienia związane ze zjawiskiem gangów, strukturę i symbolikę gangów motocyklowych, przejawy ekstremalnych ideologii prezentowanych przez członków klubów, relacje pomiędzy zjawiskiem gangów a przestępczością zorganizowaną i innymi formami przestępczości, społeczny odbiór zjawiska gangów oraz możliwości przeciwdziałania patologiom. Książkę wzbogaca materiał ilustracyjny.

Za: <http://ksiegarnia.difin.pl/gangi-motocyklowe-od-wydarzen-w-hollister-po-wspolczesne-przejawy-przestepczosci-zorganizowanej>

*

*

*

Wiesław Pływaczewski, Bartłomiej Gadecki (red.)

Taktyczno-techniczne aspekty przeciwdziałania przestępczości
Wydawnictwo Difin 2018, s. 294

Niewątpliwie XXI wiek przyniósł nowe wyzwania dla polskich organów ścigania. Zmienił się, w porównaniu z przestępczością mającą miejsce w XX wieku, charakter popełnia-

ných przestępstw. Po 2001 roku zaczęto zwracać baczniejszą uwagę na zjawisko terroryzmu. Pojawiło się również, w związku z rozwojem technologii informatycznych i telekomunikacyjnych, zagrożenie tzw. cyberprzestępczością. Obecnie szereg przestępstw jest popełnianych za pośrednictwem sieci teleinformatycznej i telekomunikacyjnej. Zagrożeniem jest również rozwój przestępczości zorganizowanej i gospodarczej. Książka ma na celu ukazanie wybranych aktualnych problemów, przed którymi stoją zarówno organy wymiaru sprawiedliwości, jak i przedstawiciele nauki, a dotyczących nowych trendów w rozwoju przestępczości i jej zwalczaniu. Przy czym należy nadmienić, że część zagadnień dotyczy spraw, które nie zostały dotychczas wyczerpująco albo definitywnie rozstrzygnięte zarówno przez doktrynę, jak i orzecznictwo.

Za: <http://ksiegarnia.difin.pl/taktyczno-techniczne-aspekty-przeciwdzialania-przestepczosci>

*

*

*

Paulina Chmiel-Antoniuk, Maciej Duda, Magdalena Ickiewicz-Sawicka

Kultura a zbrodnia. Społeczno-kulturowe uwarunkowania przestępczości

Wydawnictwo Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej 2018, s. 136

Autorzy książki podjęli aktualną, społecznie doniosłą i wartą zainteresowania tematykę. Problematyka kulturowych uwarunkowań przestępczości jest istotna zarówno z naukowego jak i praktycznego punktu widzenia. Jest to bowiem problem nie tylko prawny i kryminologiczny lecz również społeczny i polityczny. Niewątpliwym walorem opracowania jest jego interdyscyplinarność. Autorzy analizują przedmiotową tematykę na płaszczyźnie prawnej, kryminologicznej, socjologicznej, politologicznej, historycznej i kulturoznawczej. Przyjęcie takiej perspektywy badawczej pozwoliło na kompleksowe i interesujące ujęcie omawianego zjawiska.

/Z recenzji prof. zw. dr hab. Wiesława Pływaczewskiego/

Za: <http://www.uwm.edu.pl/kryminologia>

*

*

*

Wojciech Zalewski (red.)

Prawo karne jutra - między pragmatyzmem a dogmatyzmem

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 244

Publikacja „Prawo karne jutra – między pragmatyzmem a dogmatyzmem” będąca wielowymiarową analizą i krytyczną oceną wybranych instytucji prawa karnego składa się z jede-

nastu rozdziałów, których tematyka dotyczy m.in.:

- relacji między prawem karnym a kryminologią,
- zagadnień kryminalizacji,
- roli kary pozbawienia wolności jako reakcji na przestępstwo,
- kwestii winy jako podstawy odpowiedzialności karnej oraz
- sprawiedliwości naprawczej jako formy rozwiązywania konfliktu wywołanego popełnionym przestępstwem.

Opracowanie niewątpliwie inspirowane do głębokich przemyśleń na fundamentalne tematy, którym poświęca się nieustannie uwagę w doktrynie prawa karnego oraz stanowi spójne pod względem tematycznym opracowanie naukowe będące wynikiem wnikliwych badań prowadzonych z perspektywy doktryny prawa karnego i kryminologii.

Publikacja skierowana jest zarówno do przedstawicieli nauki prawa, jak i praktyków wymiaru sprawiedliwości – sędziów, prokuratorów, adwokatów, radców prawnych, a także aplikantów tych zawodów prawniczych.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/17342-prawo-karne-jutra-miedzy-pragmatyzmem-a-dogmatyzmem-wojciech-zalewski#opis>

*

*

*

Michał Leciak (red.)

Sport a przestępczość zorganizowana

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 168

Opracowania zawarte w książce stanowią pokłosie Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej – „Sport a przestępczość zorganizowana”, która odbyła się w dniach 16–17 marca 2017 r. na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Podjęte zagadnienia nie były dotąd przedmiotem poważniejszej refleksji naukowej na gruncie krajowym, co nadaje niniejszej monografii zdecydowanie nowatorski, pod względem problemowym, charakter. Gwarancją jej wysokiego poziomu merytorycznego jest zarazem grono Autorów, tak z kraju jak i zagranicy. Książka została podzielona na cztery zasadnicze części: I. Sport a przestępczość zorganizowana – wprowadzenie do problematyki; II. Korupcja w sporcie a przestępczość zorganizowana; III. Doping w sporcie a przestępczość zorganizowana; IV. Sport a wybrane obszary zaangażowania przestępczości zorganizowanej. Niewątpliwie, opracowanie ma szansę stać się cennym źródłem wiedzy dla podmiotów funkcjonujących na rynku sportowym oraz w obszarze stosowania prawa, a zarazem materiałem poznawczym i punktem wyjścia dla

badaczy związanych z nią licznych problemów, w tym głównie przedstawicieli nauki prawa sportowego, prawa karnego oraz kryminologii.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/17584-sport-a-przestepczosc-zorganizowana-michal-leciak#opis>

*

*

*

Marek Mozgawa (red.)

Stalking

Wydawnictwo: Wolters Kluwer 2018, s. 400

Publikacja prezentuje problematykę stalkingu (uporczywego nękania) w ujęciu interdyscyplinarnym, ze szczególnymi uwzględnieniem aspektów prawnokarnych (analiza ustawowych znamion przestępstwa nękania, kwestie zbiegu przepisów, normatywne przesłanki tożsamości czynu zabronionego z art. 190a § 1 k.k., stalking w orzecznictwie SN). Poruszono również kwestie psychologiczne, socjologiczne, kryminologiczne i cywilistyczne. W książce zaprezentowano także wiele innych aspektów związanych z problematyką stalkingu, takich jak:

- ujęcie przestępstwa stalkingu w ustawodawstwie innych państw,
- obowiązki państwa w zakresie ochrony człowieka przed istotnym naruszeniem prywatności,
- statystyczny obraz przestępstwa uporczywego nękania,
- stalking w literaturze i filmie,
- stalking w orzecznictwie sądowym;
- wpływu Internetu na zjawisko stalkingu.

Publikacja zawiera zbiór referatów wygłoszonych podczas IX Lubelskiego Seminarium Karnistycznego pt. „Stalking”, zorganizowanego przez Katedrę Prawa Karnego i Kryminologii WPiA UMCS w Lublinie.

Adresaci: Książka jest przeznaczona dla szerokiego kręgu odbiorców, przede wszystkim prawników praktyków (sędziów, prokuratorów, adwokatów, radców prawnych) oraz pracowników Policji, Straży Miejskiej. Zainteresuje także przedstawicieli nauk: prawa, psychologii, socjologii.

Za: <https://www.profinfo.pl/sklep/stalking,78184.html>

*

*

*

Michał Bieniak

Odpowiedzialność karna menadżerów

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 340

W prezentowanej pozycji szeroko omówiono regulację tzw. przestępstw menadżerskich, zawierając m.in. omówienie ok. 70 poszczególnych typów przestępstw, uregulowanych w kodeksie karnym i wielu aktach pozakodeksowych.

Opracowanie jest skierowane przede wszystkim do prawników praktyków: sędziów, adwokatów, radców prawnych oraz prokuratorów, a jego celem w znacznej mierze jest ukazanie związków pomiędzy prawem karnym a innymi dziedzinami prawa obrotu gospodarczego, aby stać się użytecznym zarówno dla prawników karnistów, jak i dla prawników zajmujących się szeroko pojętym obrotem gospodarczym. Jednocześnie praca ta jest skierowana również do tych, którzy powinni nią być najbardziej zainteresowani, a więc menadżerów.

2. wydanie zostało zaktualizowane i poszerzone, szczególnie w zakresie zmian wprowadzonych Rozporządzeniem RODO.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/17521-odpowiedzialnosc-karna-menadzerow-michal-bieniak#opis>

*

*

*

Dominika Bek

Obrona przez kulturę. Analiza na gruncie polskiego prawa karnego

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 436

Publikacja jest wynikiem badań Autorki nad anglosaską koncepcją *cultural defense* związaną z przestępstwami motywowanymi kulturowo. Czyny zabronione motywowane kulturą mniejszościową nie są w Polsce zjawiskiem nowym, ale nie były dotąd przedmiotem szerszej naukowej refleksji na gruncie polskiego prawa karnego. Autorka w swej argumentacji wykorzystuje – obok wiedzy z zakresu prawa karnego, konstytucyjnego, europejskiego i międzynarodowego – dorobek anglosaskiej jurysprudencji oraz ustalenia współczesnej antropologii i socjologii kultury. Choć rozprawa ma charakter teoretyczny, rodzi praktyczne wnioski, które mogą okazać się przydatne dla wszystkich tych, którzy tworzą i stosują prawo karne.

Monografia dr *Dominiki Bek* to praca oryginalna, dotycząca ważnego problemu, którego znaczenie z pewnością będzie wzrastało, a który dotychczas nie był przedmiotem tak

gruntownej analizy z perspektywy polskiego prawa karnego. Ogromną wartością tej pracy jest jej interdyscyplinarny charakter. (...) Badając przystawalność koncepcji obrony przez kulturę do realiów polskiego prawa karnego Autorka odniosła się do problemów mających wymiar praktyczny. Mając przy tym na uwadze, że zajęte przez siebie stanowisko uzasadniała w sposób dyskursywny, monografia może być niezwykle pomocna dla praktyków. Warto dodać, że również pod względem językowym praca została znakomicie przygotowana. (...) Jej lektura jest przyjemnością.

/dr hab. Anna Błachnio-Parzych, prof. ALK/

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/17432-obrona-przez-kulture-analiza-na-gruncie-polskiego-prawa-karnego-dominika-bek>

*

*

*

Barbara Namysłowska-Gabrysiak

Handel ludźmi w celu wykorzystania seksualnego. Zagadnienia karnoprawne i kryminologiczne
Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 430

Książka stanowi monograficzne opracowanie problematyki handlu ludźmi w celu wykorzystania seksualnego. W pracy starano się odpowiedzieć na pytanie jak prawo – zarówno międzynarodowe (w tym UE), jak i krajowe – oraz organy ścigania i wymiar sprawiedliwości reagują na zjawisko współczesnego niewolnictwa w celu wykorzystania seksualnego, którego ofiarami, w przeważającej większości przypadków są kobiety i w jakim kierunku należałoby je zmienić, aby sprawnie ścigać i karać przestępców, a równocześnie zapewnić osobom pokrzywdzonym poszanowanie godności, należyłą ochronę i pomoc.

W celu uzyskania odpowiedzi na przedstawione wyżej problemy, w monografii zastosowano różne metody badawcze pozwalające na wyróżnienie dwóch jej części: teoretycznej i empirycznej. W części teoretycznej wykorzystano metodę językowo logiczną i prawnopównawczą, a także – w wąskim zakresie – metodę historyczną; uwzględniając, przy omawianiu zagadnień teoretycznych materiały źródłowe, literaturę przedmiotu, w tym także z zakresu jurysprudencki feministycznej, jak też orzecznictwo sądów krajowych i międzynarodowych. W części empirycznej dokonano analizy akt sądowych w sprawach karnych o handel ludźmi w prawomocnie zakończonych sprawach w latach 1999–2014. Monografia jest przeznaczona zarówno dla przedstawicieli nauki prawa, jak i dla praktyków wymiaru sprawiedliwości.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/17399-handel-ludzi-w-celu-wykorzystania-seksualnego-zagadnienia-karnoprawne-i-kryminologiczne-barbara-namyslowska-gabrysiak>

*

*

*

Robert Lizak

Pranie pieniędzy w prawie polskim na tle europejskim, międzynarodowym i amerykańskim

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 372

Monografia przedstawia ocenę rozwiązań składających się na karnoprawny system przeciwdziałania praniu pieniędzy i jego zwalczania w Polsce. Ponieważ większość norm krajowych ustanowiono w tym zakresie na skutek implementacji i ratyfikacji uregulowań ponadnarodowych, to ocenę tę przeprowadzono na tle porównawczym. Na szczególną uwagę zasługują rozwiązania amerykańskie. Nie tylko dlatego, że powstały jako pierwsze na świecie, ale przede wszystkim ze względu na rolę jaką Stany Zjednoczone Ameryki i prawo amerykańskie odegrały i nadal odgrywają w procesie kształtowania prawa na świecie.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/17339-pranie-pieniedzy-w-prawie-polskim-na-tle-europejskim-miedzynarodowym-i-amerykanskim-robert-lizak>

*

*

*

Maria Ejchart-Dubois, dr Maria Nielaczna, Andrzej Rzepliński (red.)

Dożywotnie pozbawienie wolności. Zabójca, jego zbrodnia i kara

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 760

Książka daje unikalną możliwość poznania istoty, wymierzania i wykonywania kary dożywotniego pozbawienia wolności na przestrzeni prawie 20 lat jej stosowania wobec szczególnej i zróżnicowanej wewnętrznie grupy więźniów i dostarczy wiedzę o nielicznej, ale ważnej grupie sprawców i stosowanej wobec nich najsurowszej karze.

Książka jest zwieńczeniem badań naukowych prowadzonych od 2014 roku pod kierunkiem prof. Andrzeja Rzeplińskiego przy współudziale pracowników naukowych Katedry Kryminologii i Polityki Kryminalnej oraz biegłych sądowych z tytułem naukowym. Badania realizowane są w ramach grantu Narodowego Centrum Nauki i we współpracy z Centralnym Zarządem Służby Więziennej.

Od przywrócenia kary dożywotniego pozbawienia wolności 19.11.1995 r. do 31.12. 2011 r. w Polsce zostało skazanych prawomocnie 304 zabójców, niemal zawsze sprawców zabójstw kwalifikowanych. Celem badań była analiza kryminologiczna zabójstw kwalifikowanych i ich sprawców oraz analiza wykonywania tej kary w różnych jej fazach czasowych z perspektywy więźnia, kadry więziennej, rodzin sprawcy i ofiary, przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości i społeczeństwa.

Książka przedstawia metodologię i etapy pracy badawczej oraz usystematyzowane wyniki badań dotyczące zidentyfikowanych przez autorów problemów związanych zarówno z zabójstwami kwalifikowanymi jak i działaniem wymiaru sprawiedliwości, a w końcu wykonaniem skrajnej kary dożywotniego pozbawienia wolności. Książka składała się z dwóch tematycznie odrębnych części. Po pierwsze opisuje sylwetki zabójców kwalifikowanych i ich zbrodni oraz uzasadnienia wymiaru kary przez sędziów. Po drugie, została poświęcona skrajnie długim karom więzienia: ich wykonywaniu, ich celom, strategiom adaptacji więźniów.

Jest przewidziana anglojęzyczna wersja książki oraz konferencja międzynarodowa z udziałem badaczy zagranicznych. Ważnym głosem w publikacji będą rozdziały napisane przez biegłych sądowych (psychiatrów i psychologów) zaangażowanych przez sąd w orzekanie o sprawcy, jego poczytalności i wymiarze kary.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/17022-dozywotnie-pozbawienie-wolnosci-zabojca-jego-zbrodnia-i-kara-maria-ejchart-dubois>

*

*

*

Maria Ejchart-Dubois, Maria Nielaczna, Andrzej Rzepliński

The Penalty of Life Imprisonment. The Killer, His Crime and the Punishment

Wydawnictwo C.H. Beck 2018, s. 468

After life imprisonment was reinstated as a penalty in Poland, 304 murderers were sentenced between 19 November 1995 and 31 December 2011. In this monograph, the authors present the results of their own research conducted between 2012 and 2017.

The research involved:

- a criminological analysis of aggravated homicides and their perpetrators;
- an analysis of the judicial dimension of life imprisonment; and
- an analysis of the implementation of life imprisonment from the perspective of interested parties (the prisoners, prison staff, families of perpetrators and victims, the judiciary, and the public).

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/17209-the-penalty-of-life-imprisonment-the-killer-his-crime-and-the-punishment-maria-ejchart-dubois>

*

*

*

Cezary Banasiński (red.)

Cyberbezpieczeństwo. Zarys wykładu

Wydawnictwo Wolters Kluwer 2018, s. 504

Interdyscyplinarny podręcznik akademicki, zawierający omówienie najważniejszych obszarów cyberbezpieczeństwa.

Cyberbezpieczeństwo jest przedmiotem analiz zarówno w naukach prawnych, technicznych, jak i stosunkach międzynarodowych czy wojskowości.

Praca została zaplanowana jako interdyscyplinarny podręcznik akademicki, zawierający omówienie najważniejszych obszarów cyberbezpieczeństwa, m.in.:

- bezpieczeństwa państwa,
- bezpieczeństwa cyfrowego obrotu gospodarczego,
- cyberbezpieczeństwa przedsiębiorcy oraz obywatela.

W publikacji odniesiono się do aktualnych regulacji prawnych – takich jak rozporządzenie 2016/679 (RODO) oraz ustawa o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa. Omówiono także uznawane międzynarodowo standardy z rodziny ISO/IEC 27000 w obszarze zarządzania ryzykiem oraz budowy systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji. Podręcznik zawiera analizę aktualnych przepisów prawnych związanych z obszarem przestępstw komputerowych oraz zalecenia dotyczące procesu zabezpieczania dowodów elektronicznych.

Autorami są zarówno pracownicy naukowcy reprezentujący różne środowiska naukowe, m.in. Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet SWPS, Politechnika Warszawska czy Akademia Obrony Narodowej, jak i praktycy zajmujący się problematyką cyberbezpieczeństwa w pracy zawodowej.

Adresaci: Publikacja jest skierowana do studentów prawa oraz informatyki, a także słuchaczy studiów podyplomowych z zakresu cyberbezpieczeństwa. Będzie także cennym źródłem wiedzy dla szerokiego grona praktyków, specjalistów zajmujących się na co dzień zagadnieniami z obszaru bezpieczeństwa IT.

Za: <https://www.profinfo.pl/sklep/cyberbezpieczenstwo-zarys-wykladu,92557.html>

*

*

*

Anna Babicka-Wirkus

Kultury oporu w szkole. Działania – motywacje – przestrzeń

Wydawnictwo Wolters Kluwer 2018, s. 320

Książka ukazuje relacje pomiędzy kulturą dominującą szkoły a kulturą oporu tworzoną przez aktywnie działające podmioty (uczniów, nauczycieli, rodziców) i stanowiącą integralny element codzienności szkoły. Przedstawia fenomen tak zwanego „drugiego życia szkoły”, w którym dochodzi do legitymizacji i walki o obowiązujące znaczenia i symbole.

Autorka podkreśla, że szkoła jest nie tylko instytucją przekazującą wiedzę o obowiązujących normach, regułach i wartościach, lecz także przestrzenią umożliwiającą zaangażowanym podmiotom przekraczanie ograniczeń narzuconych przez kulturę dominującą.

W książce zostały omówione takie zagadnienia jak:

- cechy szkolnych kultur oporu,
- uczestnictwo w grach szkolnych jako przejaw dominacji lub podporządkowania,
- specyfika oporu uczniów, nauczycieli i rodziców wobec hegemonii szkoły,
- przestrzenie występowania oporu w szkole,
- potencjał wyzwolenia ulokowany w kulturach oporu.

Adresaci: Książka jest przeznaczona dla profesjonalistów związanych ze sferą edukacji: dyrektorów, nauczycieli i pedagogów. Może być także cenną pomocą dydaktyczną dla studentów kierunków pedagogicznych i nauczycielskich.

Za: <https://www.profinfo.pl/sklep/kultury-oporu-w-szkole-dzialania-motywacje-przestrzen,93945.html>

*

*

*

Wojciech Zalewski (red.)

Pojęcie ryzyka a przestępczość ubezpieczeniowa

Wydawnictwo Arche 2018, s. 214

„Bez wątpienia „ryzyko” jest jedną z najważniejszych kategorii, wokół których winny ogniskować się badania nad przestępczością ubezpieczeniową. Postanowiliśmy więc oddać głos specjalistom z wielu dziedzin, teoretykom i praktykom. Dzięki ich rozważaniom Czytelnik będzie mógł spojrzeć na problem ryzyka z różnych punktów widzenia. Autorzy poszczególnych artykułów rozpatrują problem ryzyka z perspektywy ekonomii, wiktymologii, krymino-

logii oraz prawa cywilnego i karnego. W książce nie zabrakło również prezentacji wątków międzynarodowych oraz rozważań medioznawczych i penologicznych.” (fragment Wstępu)

SPIS TREŚCI Wstęp Mirosław Szreder: Tradycyjne i nowe źródła danych w analizie ryzyka. Magdalena Toruńczak: Wizerunek ubezpieczyciela w internecie. Dorota Maśniak. Łukasz Kamiński: Spór o ryzyko ubezpieczeniowe w naukach prawnych i jego skutki prawne. Janusz Raglewski: Ryzyko w prawie karnym materialnym – aspekt legislacyjny Ewa Bieńkowska: Ryzyko wiktyimizacji kryminalnej w ujęciu wiktymologii. Wojciech Zalewski: Ocena ryzyka w kryminologii – zarys problematyki. Piotr Majewski: Czynniki międzynarodowy w ocenie ryzyka ubezpieczeniowego w aspekcie przestępczości ubezpieczeniowej. Michał Machlikowski, Rafał Połec: Nietypowa ofiara przestępstwa ubezpieczeniowego. Konrad Troll: Wpływ identyfikacji wyposażenia podczas badania stanu technicznego pojazdu powypadkowego na przebieg rekonstrukcji zdarzenia drogowego – wybrane przykłady. Marcin Lemańczyk: Prognozy i oczekiwania pracowników pokrzywdzonych zakładów ubezpieczeń w zakresie wymiaru kary orzekanej wobec sprawcy przestępstw ubezpieczeniowych. Joanna Raglewska: Nieustające ryzyko. O szacowaniu ryzyka przy warunkowym przedterminowym zwolnieniu z odbycia reszty kary pozbawienia wolności w świetle art. 169b k.k.w. – wybrane problemy.

Za: <https://www.naukowa.pl/Ksiazki/pojecie-ryzyka-a-przestepczosc-ubezpieczenia--1483997>

*

*

*

Agnieszka Dragon

Transformacja doświadczeń życiowych uczestników mediacji

Wydawnictwo Impuls 2018, s. 204

W odpowiedzi na poszukiwanie innych, skuteczniejszych środków karnych w polskim prawie karnym pojawiła się – wraz z kodyfikacjami karnymi z 1997 r., które zaczęły obowiązywać od 1 września 1998 r. – możliwość zastosowania mediacji. Mediacja sprzyja wyrównaniu wyrządzonych krzywd i naprawieniu popełnionych błędów. Rozpoczyna się wraz ze skierowaniem sprawy na tę drogę rozwiązywania konfliktów. Na wniosek stron postępowania lub za ich zgodą sąd przesyła taką decyzję do ośrodka mediacji i mediatora, który podejmuje działania w celu zorganizowania indywidualnych spotkań wstępnych z każdą ze stron, a także spotkania uczestników na sesji wspólnej. Mediator wspiera negocjujące ze sobą osoby lub grupy. W rezultacie rozmów uczestnicy ustalają warunki porozumienia, zazwyczaj podejmując pewne zobowiązania względem drugiej strony. Praca mediatora kończy się wraz z wysłaniem do sądu sprawozdania z przeprowadzonego postępowania mediacyjnego. Mediator nie wie, czy sąd uznał ugodę i czy osoby będące stronami procesu dotrzymują określonych zobowiązań. W monografii Autorka starała się zaprezentować dotychczasowe sposoby opisywania mediacji

jako zorganizowanego procesu interakcji międzyludzkiej. Przyjrzała się temu, jakie znaczenia i sensy nadają procesowi mediacji osoby, które podjęły próbę rozwiązania konfliktu za pomocą tej procedury oraz które miały doświadczyć lub doświadczyły wsparcia w rozwiązywaniu problemów i podjęły ważne decyzje dotyczące ich życia. Ukazała, jak uczestnicy zapamiętali spotkanie z mediatorem i drugą stroną oraz jakie zmiany w życiu dostrzegają po udziale w mediacji. Analiza wypowiedzi dotyczących przeżyć osób badanych, związanych ze spotkaniami z mediatorem, okazała się ważnym źródłem odniesienia w poszukiwaniu odpowiedzi na pytanie, czy i jak przebiega transformacja doświadczeń życiowych uczestników mediacji.

Za: <https://www.naukowa.pl/Ksiazki/transformacja-doswiadczen-zyciowych-uczestnikow-mediacji--1483018>

*

*

*

Norbert Malec

Rola Służby Więziennej w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku w jednostkach penitencjarnych w Polsce

Wydawnictwo Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny 2018, s. 436

Spis treści: Wstęp /7 Rozdział 1. Służba Więzienna w systemie bezpieczeństwa państwa /15 1.1. Istota współczesnego bezpieczeństwa /15 1.2. Struktura systemu bezpieczeństwa państwa / 1.3. System podmiotów odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa państwa / 1.4. Służba Więzienna jako podsystem bezpieczeństwa wewnętrznego państwa / Rozdział 2. Status funkcjonariuszy Służby Więziennej /67 2.1. Stosunek służbowy, stanowiska i stopnie funkcjonariuszy Służby Więziennej /67 2.2. Zdrowie i bezpieczeństwo funkcjonariuszy Służby Więziennej /87 2.3. Zakres podstawowych uprawnień funkcjonariuszy Służby Więziennej /99 2.4. Środki przymusu bezpośredniego i broń palna jako nadzwyczajne uprawnienia funkcjonariuszy Służby Więziennej stosowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa /102 Rozdział 3. Bezpieczeństwo jednostek penitencjarnych a populacja więzienna /125 3.1. Zakład karny jako miejsce wykonania kary /125 3.2. Podkultura więzienna a bezpieczeństwo jednostki penitencjarnej /146 3.3. Zdarzenia zagrażające bezpieczeństwu w jednostkach penitencjarnych /173 3.4. Więźniowie niebezpieczni w populacji więziennej oraz recydywiści /215 3.5. Infrastruktura ochronna jednostek penitencjarnych /231 Rozdział 4. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku w jednostkach penitencjarnych w świetle badań empirycznych /249 4.1. Znaczenie badań penitencjarnych dla kształtowania prawidłowego poziomu bezpieczeństwa zakładów karnych /249 4.2. Statystyczno-prognostyczna analiza zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu w jednostkach penitencjarnych /265 4.3. Bezpieczeństwo osadzonych w czasie izolacji penitencjarnej /372 4.4. Zapobieganie zjawiskom zagrażającym bezpieczeństwu osób karnie izolowanych /393 Założenie /407 Bibliografia /413 Spis tabel /425 Spis wykresów /429

Za: <https://www.naukowa.pl/Ksiazki/rola-sluzby-wieziennej-w-zapewnieniu-bezpieczenstwa-i-porzadku-w-jednostkach-penitencjarnych-w-polsce-1481870>

*

*

*

Magdalena Wolińska

Znachorstwo. Problematyka prawnokryminalistyczna

Wydawnictwo DIFIN 2018, s. 270

Książka ma na celu przedstawienie zjawiska znachorstwa na przestrzeni wieków, zbudowanie autorskiej definicji terminów „znachor” i „praktyki znachorskie” oraz dokonanie analizy prawnej zjawiska znachorstwa w Polsce i w prawodawstwie wybranych krajów Europy. W tym miejscu należy wskazać, że medycyna niekonwencjonalna regulowana jest pod względem prawnym w większości krajów Europy. W książce przedstawiono też główne powody poddawania się ludzi chorych praktykom znachorskim, a także zaprezentowano metody i techniki, którymi posługuje się znachor, oraz wpływ znachora na psychikę pacjenta. W pracy omówiono również w sposób bardzo dokładny i rzetelny metodykę postępowania w miejscu, w którym przyjmował znachor. Zaprezentowano procedury i rodzaje zabezpieczania oraz ujawniania różnych śladów kryminalistycznych. Poświęcono wiele uwagi dowodom w sprawach, w których występuje element znachorstwa, a także ekspertyzom wszelkich śladów zabezpieczonych w miejscu, w którym przyjmował znachor. W sposób szczegółowy zaprezentowano również przebieg pracy biegłego oraz metody, którymi się posługuje podczas pracy wykrywczej. Książka kierowana jest zarówno do środowiska medycznego, jak również prawniczego.

Za: <https://www.naukowa.pl/Ksiazki/znachorstwo-problematyka-prawno-kryminalistyczna--1479944>

*

*

*

Barbara Błońska, Włodzimierz Gogłoza, Witold Klaus, Dagmara Woźniakowska-Fajst (red.)

Sprawiedliwość dla zwierząt

Wydawnictwo Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk, Stowarzyszenie „Otwarte Klatki” 2017, s. 282

dostęp: https://www.inp.pan.pl/wp-content/uploads/2018/06/Sprawiedliwosc-dla-zwierza%CC%A8t_ostateczna-wersja.pdf

Publikacja jest rezultatem wysiłków akademików i academiczek oraz aktywistek i aktywistów, których połączył wspólny cel – polepszenie sytuacji zwierząt w Polsce, w tym przede wszystkim zapobieganie ich cierpieniu. Połączenie tych dwóch niewykluczających się, a znakomicie uzupełniających, perspektyw wydaje się szczególną wartością tego tomu. Takie połączenie podkreśla również wspólny cel nauki i aktywizmu, jakim jest rozwiązywanie ważnych problemów społecznych; wskazuje także, jak wiele te dziedziny aktywności ludzkiej mogą dać sobie nawzajem

*

*

*

Piotr Chlebowicz

Samosąd we Włodowie. Studium przypadku

Wydawnictwo Wydział Prawa i Administracji UWM w Olsztynie 2017, s. 106

Dostęp: <http://www.uwm.edu.pl/kryminologia/wp-content/uploads/2017/02/Samos%C4%85d-we-W%C5%82odowie.-Studium-przypadku-tekst.pdf>

Monografia ukazuje przebieg zdarzenia, relacjonuje zachowania ofiary i sprawców lin-czu oraz policjantów, co przenosi czytelnik a realia życia biednej wsi, w relacje między jej mieszkańcami, ukazuje przyjęte tam sposoby rozwiązywania problemów. Złożoność i dyna-mika powoduje, że z jednej strony Autor na chłodno opisuje przebieg zdarzenia godzina po godzinie, a z drugiej dostrzega i wskazuje na psychologiczne, emocjonalne tło toczących się wydarzeń (strach, lęk, frustracja przyszłych sprawców). Obiektywnie ocenia on działalność funkcjonariuszy organów ścigania, prokuratury i sądu. Opracowanie ma ogromne walory in-formacyjno-poznawcze, bowiem po raz pierwszy w literaturze naukowej w sposób uporządko-wany, usystematyzowany, z zachowaniem rzetelności badawczej oraz obiektywizmu opisano samosąd we Włodowie.

/z recenzji prof. Katarzyny Laskowskiej (UwB)/

*

*

*

Zbigniew Lasocik, Maria Tarnowska (red.)

Handel ludźmi i praca przymusowa Najważniejsze przepisy prawa krajowego i międzynarodowego

Wydawnictwo Ośrodek Badań Handlu Ludźmi UW 2017, s. 269

Publikacja jest zbiorem podzielonym na dokumenty krajowe oraz dokumenty między-narodowe (ONZ, Rada Europy, Unia Europejska). Dodatkowo, znajduje się w niej zestawienie najważniejszych, obowiązujących w Polsce, aktów prawa międzynarodowego w zakresie zwalczania i zapobiegania handlowi ludźmi. Każdy akt poprzedzony jest komentarzem wskazują-cym m.in. kluczowe przepisy, wartość prawną, jak także krótką historię nadawania mocy praw-nie wiążącej. Książka jest interesującą pozycją nawet dla osób, które zawodowo nie zajmują się zagadnienie handlu ludźmi, ponieważ jej lektura daje czytelnikowi wiedzę na temat praw oraz ewentualnych zagrożeń. Zbiór dedykowany jest przede wszystkim ekspertom, jednakże wierzę, że stanowi cenny źródło informacji także dla młodzieży akademickiej oraz wszystkich osób zgłębiających wiedzę dotyczącą handlu ludźmi, pracy przymusowej, zasady niekaralności ofiar handlu ludźmi, a nawet handlu narządami.

Za: <https://wnpism.uw.edu.pl/o-wydziale/jednostki-badawcze/obhl/>

*

*

*

Diana Dajnowicz-Piesiecka

Porwania rodzicielskie w ujęciu prawnym i kryminologicznym

Wydawnictwo Adam Marszałek 2017, s. 388

Monografia Porwania rodzicielskie w ujęciu prawnym i kryminologicznym dotyczy poważnego problemu społecznego, jakim są porwania małoletnich dokonywane przez ich rodziców. Tytułowe zagadnienie, chociaż narasta i najpewniej będzie narastało ze względu na coraz częstsze przypadki rozpadania się małżeństw czy też związków nieformalnych, jak dotąd nie było przedmiotem szczegółowych badań o charakterze kryminologicznym ani też żadnego monograficznego opracowania. Luka naukowa dotycząca porwań rodzicielskich, zestawiona z nasilaniem się przedmiotowego problemu oraz coraz częstszym alarmowaniem przez organizacje pozarządowe i organy ochrony i kontroli państwowej o jego szkodliwym oddziaływaniu na więzi rodzinne, stanowiły asumpt do naukowego badania tego zagadnienia, a w konsekwencji – do powstania niniejszej książki. Zbudowana jest ona z ośmiu rozdziałów, które ujmują temat porwań rodzicielskich w sposób dwutorowy – z perspektywy prawnokarnej oraz kryminologicznej. Opracowanie przedstawia wyniki analizy literatury przedmiotu, współczesnych i historycznych aktów prawnych, a także orzecznictwa Sądu Najwyższego, wyniki badań akt spraw sądowych oraz policyjnych i sądowych danych statystycznych, jak również wyniki analizy działań zapobiegawczych podejmowanych przez organy państwa i organizacje pozarządowe. Przedstawione w książce wyniki badań i rozważania ich dotyczące mają przekonywać, że porwania rodzicielskie stanowią wieloaspektowy problem prawny i kryminologiczny, który istotnie oddziałuje na sferę życia rodzinnego polskiego społeczeństwa.

Za: <http://marszalek.com.pl/sklep/pl/glowna/3816-porwania-rodzicielskie-w-ujeciu-prawnym-i-kryminologicznym.html>

*

*

*

Emilia Jurgielewicz-Delegacz

Wypadki w komunikacji z udziałem osób z niepełnosprawnością ze szczególnym uwzględnieniem osób niewidomych i słabowidzących: studium prawnokryminologiczne

Wydawnictwo Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 2017, s. 431

Dostęp: <https://www.rpo.gov.pl/sites/default/files/Wypadki%20w%20komunikacji%20z%20udzia%C5%82em%20os%C3%B3b%20z%20niepe%C5%82nosprawno%C5%9Bci%C4%85.pdf>

Opracowanie zawiera opis wypadków w komunikacji z udziałem osób z niepełnosprawnością, ze szczególnym uwzględnieniem osób niewidomych i słabowidzących, zarówno w ujęciu prawnym i kryminologicznym. Przeprowadzone badania dają wieloaspektowy i szeroki obraz badanego zjawiska. Zarówno zanalizowane dane, jak i jakość przeprowadzonych badań, charakteryzująca się dogłębną, wnikliwą, rzetelną, stanowi niewątpliwą wartość dla wiedzy o udziale osób z niepełnosprawnością w wypadkach w komunikacji.

Opracowanie zostało nagrodzone w Konkursie Rzecznika Praw Obywatelskich na najlepszą pracę doktorską z dziedziny nauk prawnych poświęconą wykluczeniu społecznemu.

*

*

*

Emil W. Pływaczewski

Bezpieczeństwo obywateli - prawa człowieka - zrównoważony rozwój : polskie kierunki interdyscyplinarnych badań kryminologicznych nad bezpieczeństwem obywateli oraz w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu

Wydawnictwo: Temida 2 2017, s. 652

Zrealizowanie tytułowego zadania świadczy jednoznacznie (...), iż jest to monografia oryginalna, której dotychczas nie było w polskiej literaturze kryminologicznej. Mogła ona być udziałem tylko wyśmienitego kryminologa jakim jest Profesor Emil W. Pływaczewski - autor bardzo licznych opracowań w dziedzinie kryminologii, realizator równie licznych projektów badawczych i twórca Białostockiej Szkoły Kryminologii, która wychowała kilka pokoleń samodzielnych i niesamodzielnych pracowników naukowych specjalizujących się w zakresie kryminologii. Co prawda, monografia dotyczy dorobku całej polskiej kryminologii, to jednak przede wszystkim dorobku Białostockiej Szkoły Kryminologii UwB, co (...) było w pełni uzasadnione wobec pozycji tej Szkoły w polskiej kryminologii i w polskiej nauce prawa karnego. Monografia ta o wyjątkowych walorach merytorycznych napisana została komunikatywnym językiem, wzorcowym z punktu widzenia języka prawnego i prawniczego, ale także językiem ogólnym, który zdecyduje o dużym kręgu czytelników (...), interesujących się szeroko rozumianą problematyką bezpieczeństwa obywateli i wykluczenia społecznego. Podsumowanie (...) powinno ostatecznie przekonać każdego czytelnika, że przedstawione we Wprowadzeniu cele zostały zrealizowane, natomiast stan polskiej kryminologii jest więcej niż dobry, a przodująca pozycja Białostockiej Szkoły Kryminologii nie może budzić najmniejszych nawet wątpliwości. To, co zostało zamieszczone w Aneksie, stanowi bardzo wartościową część tej monografii, gdyż (...) Białostocka Szkoła Kryminologii UwB ma szczególną pozycję w polskiej kryminologii i doktrynie karnistycznej.

/Z recenzji Profesora zw. dr. hab. Lecha K. Paprzyckiego/

Za: <http://temida2.uwb.edu.pl/ksiazka/101-bezpieczenstwo-obywateli-prawa-czlowieka-zrownowazony-rozwoj-polskie-kierunki-interdyscyplinarnych-badan-kryminologicznych-nad-bezpieczenstwem-obywateli-oraz-w-zakresie-przeciwdzialania-wykluczeniu-spolecznemu-wydanie-pierwsze>

*

*

*

Emil Plywaczewski, Emilia Jurgielewicz-Delegacz, Diana Dajnowicz-Piesiecka (red.)

Współczesna przestępczość i patologie społeczne z perspektywy interdyscyplinarnych badań kryminologicznych

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 300

„Jest to, bez wątpienia, monografia, na którą składają się opracowania licznej grupy Autorów – młodych kryminologów, dotycząca tytułowej problematyki. Co oczywiste, zbadane zostały wybrane zagadnienia, gdyż przedstawienie całej problematyki wymagałoby opracowania liczącego, być może, nawet nie tylko kilkanaście, lecz kilkadziesiąt tomów. (...)

Książka ta przeznaczona jest przede wszystkim dla prawników już nieco obeznanych z problemami kryminologii, ale zapoznanie się z poszczególnymi opracowaniami przekonuje, że może się ona stać pożyteczną lekturą nie tylko dla nawet najmniej doświadczonego prawnika, ale również dla każdego, kto zainteresuje się problematyką kryminologii. Co istotne, ambitny czytelnik, z licznych i obszernych przypisów uzyska informację o wartościowej literaturze kryminologicznej. (...)

Zapoznanie się z treścią wszystkich zamieszczonych w tej książce opracowań przekonuje, z jednej strony, że są one merytorycznie poprawne, rozważają najistotniejsze zagadnienia kryminologiczne współczesnej przestępczości i patologii społecznych, tworząc w przyjętych układzie pięciu rozdziałów bardzo wartościową monografię. Opracowania te świadczą również, że młodzi kryminolodzy dysponują już znaczącą wiedzą w zakresie kryminologii i solidnym warsztatem naukowym, a białostocka szkoła kryminologii reprezentowana przez Katedrę Prawa Karnego Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku tą monografią potwierdza swoją najwyższą pozycję nie tylko w polskiej kryminologii”.

/prof. zw. dr hab. Lech K. Paprzycki (fragment recenzji wydawniczej)/

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/15798-wspolczesna-przestepczosc-i-patologie-spoeczne-z-perspektywy-interdyscyplinarnych-badan-kryminologicznych-emil-plywaczewski>

*

*

*

Emil Plywaczewski, Ewa Guzik-Makaruk (red.)

Current problems of the penal Law and Criminology. Aktuelle probleme des Strafrechts und der Kriminologie

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 948

Jest to kontynuacja unikalnej w skali światowej monografii pt. “Current problems or the penal law and criminology. Aktuelle Probleme des Strafrechts und der Kriminologie” edited

by/ Herausgegeben von Emil W. Pływaczewski, w której gromadzone są aktualne rozważania naukowe w zakresie prawa karnego i kryminologii. Autorami poszczególnych rozdziałów są światowej sławy karniści i kryminolodzy z następujących państw: Australia, Austria, Białoruś, Chiny (Macau), Czechy, Grecja, Japonia, Kanada, Litwa, Polska, Portugalia, RFN, Rosja, RPA, Słowacja, Szwajcaria, Szwecja, Turcja, USA, Węgry, Wielka Brytania, Włochy.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/15942-current-problems-of-the-penal-law-and-criminology-aktuelle-probleme-des-strafrechts-und-der-kriminologie-ewa-guzik-makaruk>

*

*

*

Adam Kwieciński

Wykonywanie kary pozbawienia wolności w systemie terapeutycznym

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 520

Prezentowana książka podejmuje problematykę prawnego modelu postępowania ze skazanymi, u których zdiagnozowano zaburzenia sfery psychicznej, w tym preferencji seksualnej, oraz z uzależnionymi i niepełnosprawnymi fizycznie, którzy odbywają karę pozbawienia wolności.

Opracowanie ma charakter analizy prawnej krajowych regulacji dotyczących wykonywania tej kary w systemie terapeutycznym, a w perspektywie na wskazaniu optymalnych ram prawnych odrębnego postępowania z tą szczególną grupą skazanych. W jej obrębie zarysowano znacznie szerszy (postpenitencjarny) kontekst ich traktowania (w oparciu m.in. o zreformowane środki zabezpieczające, środki karne, ustawę o ochronie zdrowia psychicznego, ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii, warunkowe zwolnienie, ustawę o przeciwdziałaniu zagrożeniu przestępczością na tle seksualnym i inne). W niezbędnym zakresie przybliżono też kwestię przymusowości oddziaływań specjalistycznych podejmowanych na terenie jednostek penitencjarnych, zwłaszcza w perspektywie pogodzenia zasady humanitarnego, godnego ich traktowania oraz skutecznego zabezpieczenia społeczeństwa przed ich powrotem do naruszania prawa. Ustalenia teoretyczne ilustrują wyniki badań empirycznych zrealizowanych wśród personelu specjalistycznego jednostek penitencjarnych w całej Polsce.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/16944-wykonywanie-kary-pozbawienia-wolnosci-w-systemie-terapeutycznym>

*

*

*

Damian Tokarczyk

Podżeganie w polskim prawie karnym. Studium z zakresu teorii i praktyki prawa karnego

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 400

Publikacja dotyczy dogmatycznych i praktycznych zagadnień związanych z odpowiedzialnością karną za przestępne podżeganie. Autor analizuje szereg aspektów konstrukcyjnych i szczegółowych, przedstawiając kompleksowe rozważania o podżeganiu do przestępstwa na tle innych form współdziałania przestępnego. Zwieńczeniem publikacji jest przedstawiona przez Autora propozycja kompleksowej zmiany przepisów Rozdziału II Kodeksu Karnego.

Praca kierowana jest zarówno do osób zajmujących się dogmatyką prawa karnego, jak i do osób wykonujących zawody prawnicze związane z wymiarem sprawiedliwości.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/16918-podzeganie-w-polskim-prawie-karnym-studium-z-zakresu-teorii-i-praktyki-prawa-karnego-damian-tokarczyk>

*

*

*

Elżbieta Hryniewicz-Lach

Ofiara w polskim prawie karnym. Interesy ofiary przestępstwa i karno-materialne instrumenty służące ich zabezpieczeniu

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 390

Niniejsza praca stanowi kompleksowe i rzetelne omówienie problematyki ofiary w polskim prawie karnym z uwzględnieniem jej interesów oraz karno-materialnych instrumentów służących ich zabezpieczeniu. Jest to unikatowa pozycja na rynku wydawniczym.

Postrzeganie ofiary w prawie karnym przez pryzmat realizacji jej interesów jest stosunkowo nowym zabiegiem wobec dostrzegalnego w polskim prawie przywiązania do nurtu propagującego – skupione na sprawcy i społeczeństwie – indywidualno- i generalno-prewencyjne oddziaływanie instrumentów prawa karnego. W pracy przyjęto, że jeśli ofiara na gruncie prawa karnego ma być podmiotem równoważnym sprawcy przestępstwa, to realizacja jej interesów powinna być zabezpieczona za pomocą instrumentów reakcji na przestępstwo z dbałością porównywalną z tą, jaką zapewnia się sprawcy przy realizacji jego interesów znajdujących oparcie w prawie karnym. Identyfikacja interesów ofiary przestępstwa i instrumentów prawa karnego służących ich zabezpieczeniu pozwala także na wskazanie w jaki sposób zoptymalizować reakcję karną pod kątem realizacji interesów ofiary przestępstwa oraz jak wzmocnić rolę ofiary w polskim prawie karnym.

Dużym walorem dzieła jest klarowna struktura. Praca składa się z siedmiu rozdziałów. Rozdział I dotyczy koncepcyjnych podstaw wyróżnienia interesów ofiary przestępstwa. W następnej części zostały nakreślone podstawowe zagadnienia związane z tytułową problematyką

(z uwzględnieniem regulacji prawa międzynarodowego). W rozdziale III wnikliwie omówiono interesy ofiary i ich zabezpieczenia w świetle m.in. celów i funkcji prawa karnego. W tym rozdziale odniesiono się także do odszkodowania i zadośćuczynienia jako instrumentów z zakresu odpowiedzialności cywilnej –deliktowej. Rozdział IV poświęcono kwestii bezprawia jako przedmiotu kompensacji w prawie karnym. W rozdziale V zostały zebrane i przedstawione proponowane w polskiej i niemieckiej doktrynie modele kompensacyjne. Kolejny rozdział zawiera analizę istniejących w polskim prawie karnym instrumentów służących zabezpieczeniu interesów ofiary. Ostatnia część zawiera rozważania dotyczące ofiary w prawie karnym w świetle jej wpływu na reakcję na przestępstwo, przy uwzględnieniu jej uprawnień procesowych.

Opracowanie stanowi cenne źródło wiedzy zarówno dla praktyków, jak i teoretyków prawa.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/16878-ofiara-w-polskim-prawie-karnym-interesy-ofiary-przestepstwa-i-karno-materialne-instrumenty-sluzace-ich-zabezpieczeniu>

*

*

*

Paweł Opitek

Skimming – aspekty kryminalistyczne. Cyberprzestępczość w bankowości elektronicznej

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 370

Monografia stanowi pierwsze opracowanie naukowe dotyczące skimmingu. Chodzi o „kradzież” danych kart płatniczych i nielegalne ich wykorzystanie. Jednak współczesny obraz skimmingu wkracza także w obszary teleinformatyki, ekonomii i mieści się w pojęciu cyberprzestępczości. Dlatego, oprócz modus operandi sprawców i metodologii prowadzenia spraw karnych, omówiono rynek płatności elektronicznych. Książka ma interdyscyplinarny charakter i dedykowana jest pracownikom organów ścigania, sektora finansowego oraz wszystkim osobom zainteresowanym współczesnym obrazem przestępczości.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/16673-skimming-aspekty-kryminalistyczne-cyberprzestepczosc-w-bankowosci-elektronicznej-pawel-opitek>

*

*

*

Łukasz Chojniak (red.)

Niesłuszne skazania - przyczyny i skutki

Wydawnictwo C.H. Beck 2017, s. 262

Publikacja „Niesłuszne skazania – przyczyny i skutki” swój początek bierze z konferencji naukowej poświęconej tej problematyce, jaka odbyła się w 2012 r. w Warszawie. Nie istnieje definicja ustawowa niesłusznego skazania, choć można zdekodować treść tego

terminu na podstawie całokształtu przepisów procedury karnej. Niewątpliwie, czym bardziej precyzyjna będzie to definicja, tym trafniejsze będą rozważania o przyczynach i skutkach tego zjawiska. Lektura zaś zawartych w niniejszej książce tekstów wskazuje, że problem niesłusznych skazań można, w nauce prawa karnego procesowego, rozpoznawać począwszy od analizy standardów konstytucyjnych, przez orzecznictwo Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, Sądu Najwyższego i sądów powszechnych, a dalej uwzględniając rolę profesjonalnych aktorów postępowania karnego w dążeniu do wydania sprawiedliwego, a więc trafnego, wyroku. Jeśli zaś miałyby się to nie udać, ważką rolę pełnić będą rozważania dotyczące postępowania odszkodowawczego – jego podstaw i zakresu. Te wszystkie aspekty problemu niesłusznych skazań zostały w niniejszej monografii poruszone.

Za: <https://www.ksiegarnia.beck.pl/prawo/prawo-i-postepowanie-karne/16407-niesluszne-skazania-przyczyny-i-skutki-lukasz-chojniak>